
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 2389 del 14-12-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 2582 del 14-12-2023

SERVIZIO RAGIONERIA
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L' AFFIDAMENTO MEDIANTE
PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE CIG: A033AED768 -
RETTIFICA ERRORE MATERIALE E SOSTITUZIONE ALLEGATO C.

 

Proposta di Determinazione   al Dirigente

 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – nota di
aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2023-2025;

- la deliberazione n. 204 del 13/04/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 ed ha assegnato le
relative risorse finanziarie;

- la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025;

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 2177 del 30/11/2023 è stata indetta la procedura
per l’affidamento in appalto del servizio di tesoreria – della durata di anni cinque - di valore stimato
pari ad € 272.000,00 esente IVA (comprensivo delle opzioni di proroga ai sensi dell’art.120 c. 10 D.lgs.
36/2023 per il periodo di 36 mesi ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi), per l’importo netto annuo a



base di gara di complessivi € 32.000,00 IVA esente, di cui costi per manodopera stimati in € 4.480,00
annui ed oneri per la sicurezza da interferenze per € 0,00, che avverrà mediante procedura aperta , da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

RILEVATO che per mero errore materiale la sopra citata Determinazione Dirigenziale n.2177 non
riporta la parte dispositiva corretta, che pertanto deve essere sostituita con il seguente testo:

“- di indire, con la presente determinazione a contrattare, la procedura per l’affidamento in appalto del
servizio di tesoreria –della durata di anni cinque-di valore stimato pari ad € 272.000,00 esente IVA
(comprensivo delle opzioni di proroga ai sensi dell’art.120 c.10 D.lgs.36/2023 per il periodo di 36 mesi
ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi), per l’importo netto annuo a base di gara di complessivi €
32.000,00 IVA esente, di cui costi per manodopera stimati in € 4.480,00annui ed oneri per la sicurezza
da interferenze per € 0,00, che avverrà mediante procedura aperta, da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- di approvare il progetto di gara relativo all’affidamento in appalto della gestione del servizio
sopraindicato composto dai seguenti elaborati:

Schema di convenzione (allegato A);

Capitolato Speciale d’Appalto (allegato B);

Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte (allegato C);

Quadro economico dettagliato (allegato D);

- di prenotare l’impegno di spesa come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

32.000,00

32.000,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

1.922,77

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

473,77

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

163,46

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

640,00

0,00

- cap. 174.100 € 32.000,00 anni 2026, 2027 e 2028;

- di dare atto che:



·il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Rosella Casciola e non sussistono nei confronti dello
stesso cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;

·il CIG è A033AED768;

·il codice CPV è 66600000-6 Servizi di Tesoreria;

- Di dare atto che si procederà alla nomina del gruppo di lavoro con successivo atto;

-di pubblicare la presente determinazione ai sensi degli artt.23 e 37 del D.lgs.33/2013 e ai sensi
dell’art.29 del D.lgs. 50/2016;

-di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.”

DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 2177 del 30/11/2023 è stato altresì approvato
il progetto di gara relativo all’affidamento in appalto della gestione del servizio sopraindicato composto
dai seguenti elaborati:

Schema di convenzione (allegato A);

Capitolato Speciale d’Appalto (allegato B);

Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte (allegato C);

Quadro economico dettagliato (allegato D);

CONSIDERATO che nell’allegato C) alla sezione 7.3 METODO DI ATTRIBUZIONE DEL
COEFFICIENTE PER IL CALCOLO DEL PUNTEGGIO DELL’OFFERTA ECONOMICA nei criteri
di valutazione n. 1 e 2 per mero errore materiale è stata indicata una formula non corretta per il calcolo
del punteggio dell’offerta economica;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla sostituzione dell’allegato C) con quello corretto,
allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non ha
rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1. DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 2177 del 30/11/2023 sostituendo la parte
dispositiva con il testo di seguito riportato:

“- di indire, con la presente determinazione a contrattare, la procedura per l’affidamento in appalto del
servizio di tesoreria –della durata di anni cinque-di valore stimato pari ad € 272.000,00 esente IVA
(comprensivo delle opzioni di proroga ai sensi dell’art.120 c.10 D.lgs.36/2023 per il periodo di 36 mesi
ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi), per l’importo netto annuo a base di gara di complessivi €
32.000,00 IVA esente, di cui costi per manodopera stimati in € 4.480,00annui ed oneri per la sicurezza
da interferenze per € 0,00, che avverrà mediante procedura aperta, da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- di approvare il progetto di gara relativo all’affidamento in appalto della gestione del servizio
sopraindicato composto dai seguenti elaborati:

Schema di convenzione (allegato A);



Capitolato Speciale d’Appalto (allegato B);

Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte (allegato C);

Quadro economico dettagliato (allegato D);

- di prenotare l’impegno di spesa come segue:

Capitolo CIG / CUP CreditoreImporto
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI FINANZIARI CIG A033AED768 0,00

32.000,00

32.000,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI FINANZIARI CIG A033AED768 0,00

1.922,77

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI FINANZIARI CIG A033AED768 0,00

473,77

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI FINANZIARI CIG A033AED768 0,00

163,46

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI FINANZIARI CIG A033AED768 0,00

640,00

0,00

- cap. 174.100 € 32.000,00 anni 2026, 2027 e 2028;

- di dare atto che:

·il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Rosella Casciola e non sussistono nei confronti dello
stesso cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;

·il CIG è A033AED768;

·il codice CPV è 66600000-6 Servizi di Tesoreria;

- Di dare atto che si procederà alla nomina del gruppo di lavoro con successivo atto;

-di pubblicare la presente determinazione ai sensi degli artt.23 e 37 del D.lgs.33/2013 e ai sensi
dell’art.29 del D.lgs. 50/2016;

-di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.”

2. DI SOSTITUIRE, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato C) alla Determinazione
Dirigenziale n. 2177 del 30/11/2023 con l’allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale,
rettificato nella sezione 7.3 METODO DI ATTRIBUZIONE DEL COEFFICIENTE PER IL



CALCOLO DEL PUNTEGGIO DELL’OFFERTA ECONOMICA nei criteri di valutazione n. 1 e 2;

 

14-12-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
ROSELLA CASCIOLA  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI FINANZIARI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 2177 del 30/11/2023 sostituendo la parte
dispositiva con il testo di seguito riportato:

“- di indire, con la presente determinazione a contrattare, la procedura per l’affidamento in appalto del
servizio di tesoreria –della durata di anni cinque-di valore stimato pari ad € 272.000,00 esente IVA
(comprensivo delle opzioni di proroga ai sensi dell’art.120 c.10 D.lgs.36/2023 per il periodo di 36 mesi
ed eventuale proroga tecnica di 6 mesi), per l’importo netto annuo a base di gara di complessivi €
32.000,00 IVA esente, di cui costi per manodopera stimati in € 4.480,00annui ed oneri per la sicurezza
da interferenze per € 0,00, che avverrà mediante procedura aperta, da aggiudicarsi con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- di approvare il progetto di gara relativo all’affidamento in appalto della gestione del servizio
sopraindicato composto dai seguenti elaborati:

Schema di convenzione (allegato A);

Capitolato Speciale d’Appalto (allegato B);

Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte (allegato C);

Quadro economico dettagliato (allegato D);

- di prenotare l’impegno di spesa come segue:

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

32.000,00

32.000,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00



1.922,77

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

473,77

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

163,46

0,00
174.100 ACQUISTO DI SERVIZI
FINANZIARI

CIG A033AED768 0,00

640,00

0,00

- cap. 174.100 € 32.000,00 anni 2026, 2027 e 2028;

- di dare atto che:

·il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Rosella Casciola e non sussistono nei confronti dello
stesso cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;

·il CIG è A033AED768;

·il codice CPV è 66600000-6 Servizi di Tesoreria;

- Di dare atto che si procederà alla nomina del gruppo di lavoro con successivo atto;

-di pubblicare la presente determinazione ai sensi degli artt.23 e 37 del D.lgs.33/2013 e ai sensi
dell’art.29 del D.lgs. 50/2016;

-di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.”

2. DI SOSTITUIRE, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato C) alla Determinazione
Dirigenziale n. 2177 del 30/11/2023 con l’allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale,
rettificato nella sezione 7.3 METODO DI ATTRIBUZIONE DEL COEFFICIENTE PER IL
CALCOLO DEL PUNTEGGIO DELL’OFFERTA ECONOMICA nei criteri di valutazione n. 1 e 2;

3. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

14-12-2023

 

 
 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
 MICHELA MARCHI



Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


